§;
ESTADO DE PERNAMBUCO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUcAçÃo DE VERTENTE Do LÉRlo

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMPLEMENTAR No: RP 00212022

Aos 03 dias do mês de Fevereiro de 2023, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo
Municipal de Educação de Vertente do Lério, Estado de Pernambuco, localizada na Praça Severino
Barbosa de Sales - Centro - Vertente do Lério - PE, nos termos da Lei Federal no 10.520, de 17 de
Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal no 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar no
123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal no 7 .892, de 23 de Janeiro de 201 3; Decreto Federal
no 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico
no OO00212O22 que objetiva o registro de preços para: Fomecimento conforme demanda de material de
construÉo, elétrico e hidráulico para atender as necessidades das Escolas, Creche e Secretaria de
Educaçáo do FME de Vertente do Lério lncluindo: Prefeitura Municipal e Fundo Municipal de Saúde de
Vertênte do Lério; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LERIO - CNPJ no 31.055.800/0001-33; Fundo Municipal de Saúde -
CNPJ no 69.902.11210001-34; Prefeitura Municipal de Vertente do Lério - CNPJ no 40.893.646/000160.

VENCEDOR: JOAO BATISTA DA SILVA
CNPJ: 1 2.423.684/0001 -1 3
|TEM ESPECTFTCAçÃO MARCA

14 Cantoneira lerro 314 x 1/8 (6m) Gerdau
25 Tinta látex balde 18 litros extemo lquine
29 Tinta do tipo zarcão balde de 3,600m1 Lux
4í Porta prensada Kdk
53 Telha de fibra Brasilit
54 Thiner Anjo
72 Lâmina de serra manual bimêtâl flêxível 12"Star ret

24 dentes por polegada
79 Fio Flexível 4 mm (peça com 100m) Cobrecon
84 Lâmpada fluorescente led tubular de 9 w Philps
103Joelho 50 mm PVC esgoto Fortlev
í 13 Te 75 mm PVC esgoto Fortlev
115Tê 150 mm PVC esgoto Multilit

VENCEDOR: MARIA LUCIA SARINHO GONCALVES-ME
CNPJ: 27 .677 .413/0001-61
]TEM ESPECIFICAçÃO MARCA
59 Bocal simples Walma

UNID. QUANT.
Unidade 80
Unidade 148
Unidade 150
Unidade 140
Unidade 900
Litro '1 1 5

Unidade 100

Peça
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

P,UNIT. P,TOTAL
38,00 3.040,00

170,00 25.160,00
19,99 2.998,50

í 25,99 17.638,60
19,99 17.991,00
13,99 1 .608,85
7,30 730,00

355,00 28.400,00
9,60 2.880,00
1,49 402,30
6,00 1.650,00

29,99 4.498,50
TOTAL 106.997,75

P.UNIT. P.TOTAL
2,00 400,00

80
300
270
275
150

UNID, QUANT.
Unidade 200

TOT

CLÁUSULA PRIMEIRA. DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 1810312023, considerados da data d
de seu extrato na imprensa oficial.

I dtJ.,l ,

b,rtÀ

I

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÀO DE VERTENTE DO LERIO

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Educação de Vertente do Lério
firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados,
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assêgurada preferência ao
fomecedor registrado em igualdade de condições, sem que caibâ direito a recurso ou indenização.

CúUSULA SEGUNDA. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente dêsta Ata, devidamente formalizada
através do respectivo Pedido de Compra, seráo observadas as cláusulas e condições constantes do
Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico no 00002/2022, parte integrante do
presente instrumento de compromrsso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência
poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Educação de Vertente do Lério, que também é o órgão gerenciador
responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional
definida no respectivo orçamento programa.

Pelos seguintes órgãos e/ou entidades participantes do presente certame: Fundo Municipal de Saúde -
CNPJ no 69.902.11210001-34; Prefeitura Municipal de Vertente do Lério - CNPJ no 40.893.646/0001-60.

cúusuLA TERCETRA - DAs DrsposrÇôES GERArsr

lntegram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico n' 0000212022 e seus anexos, e as seguintes
propostas vêncedoras do referido certame:

. JOAO BATISTA DA SILVA.
12.423.684|0001-13
Valor: RS 106.997,75
- MARIA LUCIA SARINHO GONCALVES-ME
27 .677 .41310001-61
Valor: R$ 400,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de
Surubim.

"i.r

l
u

ú#A ab-ç./u"ç" L a, a4c-'
ILVANEIDE MARIA SILVA DE LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
JOAO BATISTA DA SILVA

et,{ tlg,^ ,rüo It
IA LUCIA SARINHO GON E E

Fis

$ RÁ ilt

I

.----ç

I
I

,.,1'rw